
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la sostituzione di cremagliera e riparazione 

dell’automazione cancelli garage presso la sede di Trento – CIG Z951EBF81D 
 

Premesso che: 

 a seguito del malfunzionamento di un cancello del garage seminterrato dovuto all’usura 

di una cremagliera, risulta difficoltosa la chiusura dell’accesso di una corsia e ciò 

comporta problemi di sicurezza all’immobile sede di Trento; 

 la spesa stimata per il ripristino del funzionamento del sistema di accesso è di € 700, 

IVA esclusa; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

 che non sono attive convenzioni CONSIP per la fornitura del suddetto servizio;  

 che si intende affidare il servizio in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.lgs. 50/2016;  

 - che la copertura finanziaria è stata verificata; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DIRETTORE PROVINCIALE A.I. 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16, c. 2 lett a), del servizio di 

fornitura e posa in opera indicato nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 

AGE.AGEDP-TN.Registro delle comunicazioni
interne.0005285.07-07-2017-R



a) l’affidamento, per le caratteristiche servizio richiesto, sarà effettuato con ordine diretto alla 

società PIEFFE Costruzioni Elettriche, in quanto ha già effettuato interventi similari nella 

stessa sede e pertanto ritenuta valida, affidabile e in possesso delle competenze tecniche 

necessarie per eseguire l’intervento, nonché dei requisiti generali per la partecipazione alle 

pubbliche gare, così come previsto dagli artt. 83 e 80 del Codice degli Appalti; 

b) il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2017; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016; 

 

Trento, 19 maggio 2017 

Il Direttore Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 
firmato digitalmente 


